
COMUNE DI CAPREZZO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 1 DATA: 11/5/2011 

 

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE OLDANI GIULIO IN SEGUITO A DECES-
SO. 

L’anno duemilaundici, il giorno undici del mese di maggio alle ore 21,00, nella sala con-
siliare, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, 
in seduta pubblica straordinaria ed in prima convocazione, nelle persone dei signori: 

Nominativo Presente Assente 

1) BARBINI Alberto X  

2) GHIONI Massimiliano X  

3) BORGOTTI Sandro X  

4) DOSSENA Dario X  

5) GARLANDINI Giulia  X 

6) GAGLIARDI Paola X  

7) CERUTTI Ilario X  

8) MENEGUZZI Barbara X  

9) TRAVAINI Giorgio X  

10) BISESTI Renato X  

11) BORGOTTI Alberto X  

12) GAGLIARDI Emilio  X 

TOTALI 10 2 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale dott. Antonio Curcio. 

Il Presidente Alberto Barbini, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 



OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE OLDANI GIULIO IN SEGUITO A DECESSO. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che il giorno 12 febbraio 2011 è deceduto il sig. Oldani Giulio, eletto consigliere comunale nella 
lista n. 2 “Vivere Caprezzo” nelle elezioni comunali del 6/7 giugno 2009; 

 al riguardo, l’art. 45, comma 1, del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, prevede che il seggio che nel 
quinquennio rimane vacante per qualsiasi causa è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ultimo eletto; 

 come risulta dal verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di sezione, nella citata lista il candidato che 
segue immediatamente l’ultimo risulta essere il sig. Meneguzzi Stefano, nato a Verbania il 30/9/1988; 

 pertanto, al fine di procedere alla surroga del consigliere deceduto, con nota n. 290 in data 5/3/2011, è 
stata comunicata al sig. Meneguzzi Stefano di comunicare la disponibilità o meno ad accettare la nomina 
a consigliere comunale; 

 l’interessato ha comunicato di non accettare la nomina alla carica di consigliere; 

 analoga richiesta è stata effettuata, con nota n. 450 in data 15/4/2011, al sig. Pizzi Mauro, nato a Verba-
nia il 9/8/1948, che nella citata lista segue immediatamente il sig. Meneguzzi Stefano; 

 l’interessato ha comunicato di non accettare la nomina alla carica di consigliere; 

 è stata interpellata pertanto, con nota n. 474 in data 20/4/2011, la sig.ra Caretti Graziella, nata a Caprez-
zo il 25/10/1944, che nella citata lista segue immediatamente il sig. Pizzi Mauro; 

 l’interessata ha comunicato di accettare la nomina alla carica di consigliere; 

DATO ATTO che nessun consigliere presente denuncia eventuali motivi di ineleggibilità e/o incompatibilità a 
carico della sig.ra Caretti Graziella; 

RITENUTO pertanto opportuno convalidare l'elezione a consigliere comunale della sig.ra Caretti Graziella; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 18/8/2000, 
n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

ESSENDO n. 10 i presenti e votanti, con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

DI CONVALIDARE, per quanto espresso in premessa, l'elezione della sig.ra Caretti Graziella, candidato alla 
carica di consigliere comunale nella lista n. 2 “Vivere Caprezzo” nelle elezioni comunali del 6/7 giugno 2009; 

DI SURROGARE pertanto il consigliere sig. Oldani Giulio deceduto il giorno 12 febbraio 2011, con il consi-
gliere sig.ra Caretti Graziella, terzo candidato non eletto della citata lista, come risulta dal verbale delle ope-
razioni dell’Ufficio elettorale di sezione; 

DI DARE ATTO che i signori Meneguzzi Stefano e Pizzi Mauro, rispettivamente primo e secondo dei candi-
dati non eletti nella lista n. 2 “Vivere Caprezzo”, hanno dichiarato di rinunciare alla carica di consigliere; 

DI DARE ATTO il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 

DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo n. 
267/2000, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

DI DICHIARARE, con votazione successiva parimenti unanime, il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge, al fine di consentire al consigliere sig.ra Caretti Graziella, presente in aula, di prendere parte 
alla seduta consiliare. 

Il Sindaco, dopo aver precisato che al neo consigliere era stato notificato l’ordine del giorno della presente 
seduta consiliare, invita la sig.ra Caretti Graziella, che accetta, a partecipare alle seduta. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Alberto Barbini 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Massimiliano Ghioni F.to dott. Antonio Curcio 

PARERE DI REGOLARITA’ 

Il sottoscritto dott. Antonio Curcio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Antonio Curcio 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna. 

Caprezzo, li 14 maggio 2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to dott. Antonio Curcio 

E’ copia conforme all’originale. 

Caprezzo, li 14 maggio 2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Antonio Curcio 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecu-
tiva il giorno 

Caprezzo, li 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


